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Punkt 41: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-4-25

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget godkender dagsorden

Beslutning

Godkendt.



Punkt 42: Beslutningssag: Budget 2027 - Fagudvalgets bidrag til den videre
budgetlægning

00.30.10-P19-1-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Af budgetproceduren fremgår, at fagudvalg og Økonomiudvalget skal arbejde med budget fra februar til maj. På mødet i
maj samles bidrag fra fagudvalg og Økonomiudvalget i en sag til Økonomiudvalget til brug for den videre budgetlægning.
Det gælder både drift og anlæg. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender budgetemner som oversendes til den videre budgetproces. 

Sagsfremstilling

I proceduren fremgår, at første år i byrådsperioden bruges som servicetjek på økonomien.

Efterfølgende udarbejdes en budgetstrategi til budget 2028, der sikrer, at økonomien er i overensstemmelse med
kommunens økonomiske politik. 

Desuden har fagudvalg ansvar for at holde eget budget og mulighed for politiske omprioriteringer indenfor eget udvalg.
Eventuelle forventede merudgifter skal imødekommes med handleplaner.

Drift

Udgangspunktet for budgetdrøftelserne i fagudvalg er de aktuelle driftsrammer i det vedtagne budget 2026-2029. 

Politiske budgetemner der ønskes medtaget i budgetforhandlingerne forudsættes prioriteret og bearbejdet i fagudvalgene
forinden de oversendes til forhandlingerne på udvalgsmøderne i maj.

På den baggrund bedes fagudvalget behandle driftsemner, der ønskes oversendt til den videre budgetproces.  

På Børne-og Familieudvalgets område har følgende været drøftet på dette og foregående møder. 

A: Børnepakken fra 2027 og frem

B: Mini-SFO (uanset om den ønskes fortsat eller afskaffet)

C: Chromebook

 

Anlæg

Udgangspunktet for budgetlægning af anlæg er den aktuelle byrådsvedtagne 10-årige investeringsoversigt. Denne er
vedlagt.

Såfremt der ønskes nye anlæg, skal det samtidig overvejes hvilke anlæg, der skal udgå af budgettet eller tidsforskydes i
den 10-årige investeringsoversigt.

På den baggrund bedes fagudvalget behandle anlægsbehov, der ønskes oversendt til den videre budgetproces.  

På Børne-og Familieudvalgets område har følgende været drøftet på dette og foregående møder. 

D: Anretningskøkkener på dagtilbudsområdet



E: Midler til faglokaler til skoler

F: Legepladser på børn- og ungeområdet

G: Vision 2030 på BFU området

Beslutning

Tillidsvalgte fra Center Familie og Handicap og Center Børn og Unge deltog i begyndelsen af punktets behandling.
Budgetemner gennemgået og drøftet. Følgende emner fremsendes til den videre budgetproces:
- Børnepakken (finansloven)
- Mini SFO
- Vision 2030, udarbejdelse af Moderniseringsplan (anlæg)

Bilag

Budget 2027 - Budgetforslag anlæg - BFU

Bilag 1 - 15. Investeringsoversigt 2026-2035



Punkt 43: Beslutningssag: Budgetudfordring børnepakken 2027 og frem
(finanslov)

00.30.10-G01-3-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Finansloven fra 2026 indeholder en børnepakke på dagtilbudsområdet som ikke er fuldt finansieret og forventes at give en
budgetudfordring fra 2027 og frem.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget træffer beslutning om hvorvidt hele den samlede
budgetudfordringen på omkring 5,3 mio. kr. oversendes til budgetforhandlingerne eller om udvalget ønsker at lægge op til
anvendelse af en eller flere af de skitserede besparelsesmuligheder.

Sagsfremstilling

Med finansloven for 2026 afsatte regeringen 1,7 mia. kr. til en børnepakke på dagtilbudsområdet. Børnepakken
indeholder i hovedtræk følgende tre punkter:

1. Pædagogiske ledere udgår af metoden for opgørelse af normeringer i daginstitutioner fra 1. januar 2027.
2. Det lovfastsatte loft på den maksimale forældrebetalingsandel nedsættes fra de nuværende 25 pct. til 21,3 pct. af de

budgetterede bruttodriftsudgifter for en plads i hhv. daginstitution og dagpleje fra 1. januar 2027.
3. Initiativer, der skal forbedre rammerne for privatinstitutioner og private pasningsordninger. Initiativerne træder i

kraft fra d. 1. juli 2026, jf. lovforslaget.

Lovgivningen for pkt. 1 og 2 vil først være på plads i løbet af 2026 med ikrafttrædelse fra 01.01.2027. Aftalen er for
mange kommuner underfinansieret og KL har løbende haft dialog med både Børne- og Undervisningsministeriet og
Finansministeriet for at finde en løsningsmodel, der ikke udfordrer kommunernes normeringer og økonomi. Der er ikke
noget nyt på den del. Denne sag omhandler Rebild Kommunes budgetudfordring med aftalen fra 2027 og frem.

Rebild Kommunes andel af finanslovspuljen forventes i 2027 og årene frem at ligge på omkring 8,3 mio. kr. årligt ud fra
en fordeling til kommunerne efter bloktilskudsandel. I 2026 er pengene fordelt efter antal 0-5 årige og det gav Rebild
Kommune en større andel.

Udgift til implementering af børnepakken i Rebild Kommune er beregnet til 13,6 mio. kr. (2026 priser) inkl. estimeret
udgifter vedrørende bedre vilkår for private tilbud. Sammenholdt med Rebild Kommunes forventede andel på 8,3 mio. kr.
mangler der finansiering på omkring 5,3 mio. kr. forudsat at fordelingen i 2027 og frem sker efter bloktilskudsandel. Det
er usikkert, hvor meget det koster at implementere tiltagene for bedre vilkår til private tilbud og om der kommer særskilt
finansiering til det.

Finansieringsmuligheder:

Udfordringen kan sendes videre til budgetforhandlingerne eller helt/delvist finansieres inden for dagtilbudsområdet med
følgende besparelsesmuligheder:

Ekstra normering:

I budget 2026 er tilført 1,5 mio. kr. ekstra til daginstitutionerne til ekstra pædagoger. Beløbet ligger ud over
minimumsnormeringen. Beløbet kan eventuelt indgå i finansiering af de nye regler for minimumsnormering.

Hvis beløb skal indgå i finansiering af børnepakken, udgør besparelsen 1,4 mio. kr. netto når afledte konsekvenser for
tilskud til private og forældrebetalingen er indregnet.

Ledelsesniveau:



Fra 2027 indgår ledelse ikke i normeringsopgørelsen. I tildelingsmodellen til daginstitutionerne er afsat omkring 13,7
mio. kr. til ledelse. Beløbet dækker udgifter tre dagtilbudsledere og pædagogiske ledere for hver 80 børn i henhold til
tildelingsmodel.

Der er mulighed for at ændre tildelingsmodellen, så der f.eks. i stedet skal 90 børn til at udløse en pædagogisk leder. Det
vil betyde færre ledere og en reduktion på 1,2 mio. kr. (netto) når afledte konsekvenser for tilskud til private og
forældrebetalingen er indregnet. 

Andel uddannet personale:

I tildelingsmodellen er andelen af uddannet personale sat til 66% eksklusiv ledelse. Uddannet personale er både
pædagoger og pædagogiske assistenter.

Nedsættelse af andelen af uddannet personale til 63% vil give en besparelse på 1,2 mio. kr. netto når afledte konsekvenser
for tilskud til private og forældrebetalingen er indregnet. For institutionerne betyder det en reduktion på 1,3 mio. kr.

Nedsættelse af andelen af uddannet personale til 60% vil give en besparelse på 2,4 mio. kr. netto når afledte konsekvenser
for tilskud til private og forældrebetalingen er indregnet. For institutionerne betyder det en reduktion på 2,6 mio. kr.

Økonomi

Budgetudfordring på omkring 5,3 mio. kr. i 2027 og frem.

Beslutning

Oversendes til det videre budgetforløb.

Bilag

Budgetudfordring børnepakke 2027 og frem (finanslov)



Punkt 44: Beslutningssag: Ansøgning om produktionskøkken i stedet for
anretterkøkken

28.09.20-A21-1-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Ansøgning om at få lavet produktionskøkkener i dagtilbud Nord

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget træffer beslutning om

der skal oprettes produktionskøkken i Øster Hornum såfremt de stemmer ja til frokostordning
hvorvidt der skal arbejdes videre med ønsket fra bestyrelsen i Dagtilbud Nord om at få lavet produktionskøkkener i
deres institutioner

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i dagtilbud Nord har indsendt en ansøgning og forespørgsel om at få oprettet produktionskøkkener i 3 af deres
huse, som i dag ikke har køkkener, hvor der kan produceres mad. 

Forespørgslen kommer på nuværende tidspunkt, da der i april/maj skal være afstemning til den kommunale
frokostordning. Jf. lovgivningen og retningslinjerne i Rebild Kommune efter velfærdsaftale spørges forældrene hvert
andet år om evt. fravalg af frokostordning. 

Dagtilbud Nord har i flere år haft egenproduktion af mad i 3 af deres huse, hvor de selv sørger for at lave maden og der er
ansat personale hertil. Dette finansieres indenfor den ramme de har til frokostordninger, som forældrene i de tre huse har
stemt ja til. I Bavnebakken og i Øster Hornum har flertallet af forældrene hidtil fravalgt frokostordning og derfor har
børnene madpakker med. 

I Børnehuset Tumlehøj har de gennem flere år fået leveret mad af ekstern leverandør, som blot skal varmes og anrettes. I
både Bavnebakken og Tumlehøj er der anretterkøkkener.

I Øster Hornum Børneunivers er der ikke et reelt køkken, hvilket betyder, at såfremt forældrene stemmer ja til
frokostordning skal der laves et anretterkøkken i Øster Hornum. 

På baggrund af henvendelsen har CBU forespurgt Center Plan, Byg og vej, hvad merudgiften konkret vil være i Øster
Hornum, såfremt der skal oprettes et reelt produktionskøkken fremfor et anretterkøkken i tilfælde af, at der stemmes ja til
frokostordning. 

I Øster Hornum er der tidligere indkøbt særlig ovn til deres nuværende køkkenfaciliteter, som betyder, at udgiften til at
lave et anretterkøkken vurderes at være 195.000 kr., et produktionskøkken vurderes at koste ca. 460.000 kr. Det vil sige en
merudgift på 265.000 kr. (se i øvrigt bilag)

I august 2025 besluttede Børne- og Familieudvalget rammerne for frokostordning efter velfærdsaftalen.

Den kommunale frokostordning i daginstitutionerne kan være egenproduktion i de institutioner

hvor forældrene ikke har fravalgt frokostordning og
hvor et flertal af de stemmeberettigede forældre i institutionen ønsker egenproduktion frem for den kommunale
leverandør og
hvor egenproduktion ikke udløser ekstraordinære anlægsudgifter.

Finansiering



Bestyrelsen i dagtilbud Nord vil gerne ud af deres overskud medfinansiere noget af merudgiften ved at oprette et
produktionskøkken fremfor et anretterkøkken. 

Der er ikke afsat midler til oprettelse af anretterkøkkener eller produktionskøkkener i kommunen og den pulje, der er til
renovering/modernisering på dagtilbudsområdet bruges til almindeligt vedligehold, så der er p.t. ikke muligt for
forvaltningen at pege på en finansiering af flere udgifter hertil. CBU har derfor i denne omgang kun afsøgt merudgiften i
Øster Hornum.

Forvaltningen gør desuden opmærksom på, at der er en del flere dagtilbud i kommunen, der ikke har
produktionskøkkener. Generelt er der produktionskøkkener i de nyeste institutioner. Konkret er der 12 huse, hvor der ikke
er et produktionskøkken. 

Beslutning

Udvalget beslutter, at der oprettes anretterkøkken i Øster Hornum og at der ikke skal arbejdes videre med oprettelse af
produktions køkkener.

Bilag

Notat vedr. produktion, anretter køkken.pdf

Henvendelse til BFU



Punkt 45: Beslutningssag: Budgetudfordring - stigning i udgifter til
Chromebooks

17.00.00-S00-1-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Der er store stigning på udgifter til it - herunder Chromebooks samt sikkerheds- og arkiveringsudgifter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget træffer beslutning om at udfordringen skal videresendes til budget

Sagsfremstilling

Grundet samfundsudviklingen og en meget stor global efterspørgsel af delelementer til it, samt stigning i omkostninger
ift. materialer og transport er prisen på en Chromebook steget med ca. 30 procent fra 2025 til 2026. Det betyder, at der
med det nuværende budget ikke vil kunne opretholdes samme serviceniveau som tidligere, hvor elever i 4. klasse får en
Chromebook, som kan følge dem resten af deres skoletid. 

Prisudviklingen er ikke enestående for Chromebooks, men ligeledes for andre devices. Dette er begrundet i at
prisstigningerne er baseret på enkeltkomponenter og ikke den enkelte leverandør. Prisen på en standard elev-Chromebook
er steget næste 30 procent. Derudover er der indført nye forbehold ved vores leverandører, hvor priserne afhænger af
valutakurser og komponentomkostninger på afsendelsestidspunktet. Dette gør budgetplanlægning vanskelig, da den
endelige pris først kendes ved levering.

Chromebook-setuppet er fundamentet for den daglige undervisning i Rebild Kommune jf. vores mangeårige strategi på
området. En reduktion i antallet af maskiner eller et skift til billigere (og mindre holdbare) modeller vil medføre øgede
supportomkostninger og ringere læringsbetingelser for eleverne. 

Dertil kommer, at der ligeledes er en stigning i udgiften til licenser for at opretholde datasikkerheden og brugerstyring på
ligeledes ca. 30 procent. (ca. 30.000 kr. årligt)

I alt forventes udgiften til indkøb og daglig drift af Chromebooks at stige med 30 procent - dvs. 350.000 kr. årligt. 

Udover de direkte undervisningsrelaterede udgifter pålægges Center Børn og Unge fra 2027 udgifter til lovpligtig
arkivering af data til Rigsarkivet, som fremadrettet vil betyde yderligere udgifter.

Såfremt der ikke afsættes flere midler hertil, skal midlerne enten findes på den enkelte skole eller så skal serviceniveau
nedsættes, således der ikke udleveres en Chromebook til alle elever i Rebild Kommune. 

Beslutning

Sendes ikke videre fra udvalget.



Punkt 46: Beslutningssag: Budget 2027 - Udmøntning af budgetaftale fra
budget 2026 om genbesøg af anlæg fra 2023

00.30.08-P19-1-26

Sagsgang

Økonomiudvalget, Beskæftigelses-, Social- og Uddannelsesudvalget, Plan-, Klima- og Miljøudvalget, Sundheds- og
Ældreudvalget, Børne- og Familieudvalget, Lokale Fællesskaber-, Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget

Resume

Ved genåbning af budgettet medio 2023 blev der fjernet en række anlægsprojekter. I budget 2026 indgik en beslutning om
at disse anlægsprojekter skulle genbesøges i 2026 med henblik på prioritering i forbindelse med budgetforhandlinger. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget på sit møde i april oversender genbesøg af anlæg fra 2023 til fagudvalgenes
behandling i maj 2026.

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 22. april 2026, punkt 61:

Oversendes til fagudvalgenes behandling.

Beslutning fra Beskæftigelses-, Social- og Uddannelsesudvalget, den 5. maj 2026, punkt 40:

Oversigten gennemgået og drøftet.

Udvalget har ingen kommentarer i forhold til udvalgets opgaver.

Videresendes til det videre budgetarbejde.

Fraværende:

Bjarne Laustsen

Beslutning fra Plan-, Klima- og Miljøudvalget, den 5. maj 2026, punkt 62:

Plan-, Klima- og Miljøudvalget drøftede de anlægsprojekter fra 2023, som hører til under udvalgets område.

En væsentlig del af projekterne vedrører trafiksikkerhed. Udvalget anbefaler, at de listede emner behandles som en
integreret del af den årlige disponering af midler under anlægspuljen ”Trafiksikkerhed, renovering og forskønnelse”.

Udvalget bemærker at puljen skal forhøjes, hvis flere projekter ønskes prioriteret fremadrettet.

Vedrørende cykelstier anbefaler udvalget, at der i næste budgetperiode udarbejdes en samlet cykelstiplan.

Beslutning fra Sundheds- og Ældreudvalget, den 5. maj 2026, punkt 43:

Taget til efterretning.
Udvalget konstaterede, at der ikke er anlæg på udvalgets område.

Sagsfremstilling

Budgetaftalen for 2026 indeholdt følgende beslutning:

 

Fremtidige anlæg



Aftaleparterne anerkender, at det havde stor konsekvens for mange lokalområder, at der i
forbindelse med delvis genåbning af budgettet medio 2023 blev fjernet en række
anlægsprojekter.

Aftaleparterne er på den baggrund enige om at projekterne genbesøges i 2026 med
henblik på prioritering i forbindelse med næste års budgetforhandlinger.

 

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet følgende to statusoversigter over de anlæg som blev fjernet ved
genåbningen i 2023. 

Tabel A herunder viser anlægsprojekter, der ikke er gennemført.

Tabel B herunder rummer projekter, som er helt eller delvis gennemført siden 2023 eller tildelt bevilling
efterfølgende, herunder projekter som ikke længere er aktuelle eller efterfølgende har fået tildelt en større eller
mindre medfinansiering.

 

Tabel A: Anlægsprojekter der ikke er gennemført.

 
Sløjfning af resterende brandhaner

Fejlkoblinger og spildevand i det åbne land
Sammenhængen naturprojekt i Lindenborg Å

Stilleplads - Støvring
Cykelsti Hellum - Skørping

Omdannelse areal v/matrielgård til idræt
Byggemodning - Kildebakken, Ravnkilde

Trafikafvikling i Nørager
Projekt cykelsti, Terndrup - Bælum
Haverslev - Sti, fortov og hastighedsdæmpning

Klepholmbro - Stianlæg (ved ledvogtervej)
Skolevejsanalyse

Sti Nøragervej
Forbedret afkørselsforhold ved E45 i Støvring

Cykelsti, Gravlev - Høje Støvring
Fortov i Terndrup

Lysanlæg i Ravnkilde (banelys I.K. Sylvia)
Tribune i Suldrup

 

 

Tabel B: Anlægsprojekter der siden 2023 er gennemført helt eller delvist eller tildelt bevilling

 
Midlertidige daginst i Skørping Støvring

Ekstra pavillonkapacitet Støvring
Menateket Øster Hornum

BlenstrupHallen - Projekt Vores Hus



Stubhuset om-/tilbygning
Indgangsparti - Kinorevuen Skørping (Kulturstationen)

Renovering af Vestergade, Bælum
Trafikanalyse Støvring

Padeltennisanlæg Støvring, Skørping og Bælum
Skørping Idrætscenter (Spektrum)

Støvring Idrætsforening (fodbold)
Natursti i Rebild øst

Lydgener fra skydebane i Støvring
Nyt busskur i Terndrup
Fodboldbane i Haverslev (vendes)

Færdiggørelse stiprojekt i Nysum
Vejbelysning, Roldvej

Guldbæk Trafiksikkerhed
Kunstgræsbane i Rebild syd

Lysanlæg i Øster Hornum
 

 

Beslutning

Projektoversigt gennemgået og drøftet.
Oversendes til det videre budgetarbejde med ønsket om en Byråds temadrøftelse vedr. anlæg efter en forudgående kritisk
gennemgang af listen.



Punkt 47: Beslutningssag: Scenarier for Mini-SFO

17.13.00-A00-2-25

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Analyse af scenarier for enten at afskaffe eller bevare Mini-SFO sendes i høring i bestyrelser og områdeudvalg på skole-
og dagtilbudsområdet

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget træffer beslutning om at sende scenarier for bevaring eller
afskaffelse af Mini-SFO i høring i bestyrelser og områdeudvalg på skole- og dagtilbudsområdet med høringsfrist d. 4. juni
kl. 9.00

Sagsfremstilling

Baggrund

Det forrige Børne- og Familieudvalg drøftede på deres møde i november 2025, at der i foråret 2026 skulle kigges på Mini
SFO i Rebild Kommune, hvilket fremgår af overleveringsdokument fra det forrige udvalg til det nye, som tiltrådte 1.
januar 2026. 

På baggrund af den vedtagne indsats om, at flere elever skal starte i almen børnehaveklasse, har Børne- og
Familieudvalget tilmed anmodet forvaltningen om at se på, om Mini-SFO skal fortsætte. 

En arbejdsgruppe har derfor analyseret Mini-SFO-ordningen i Rebild Kommune. Resultaterne fra arbejdsgruppen og
mulige scenarier blev præsenteret for Børne- og Familieudvalget d. 15. april 2026 (Se bilag 1). På baggrund heraf
besluttede Børne- og Familieudvalget, at der arbejdes videre med to scenarier for Mini-SFO:

Scenarie A: Afskaffelse af Mini-SFO 
Scenarie B: Bevaring af Mini-SFO

Scenarierne er siden udvalget behandlede sagen i april blevet belyst yderligere og analysen er opdateret med disse
informationer (se vedhæftede bilag 2 - primært slide 32-51). Det vedrører blandt andet informationer om
kapacitetsudfordringerne på henholdsvis skole- eller dagtilbudsområdet samt overslag over forventet økonomisk
betydning heraf. Analysen vurderer scenarierne for perioden fra skoleåret 2027/2028 og frem til 2030, hvor den nye skole
GRO forventes færdigbygget, og der kan arbejdes med andre mere permanente løsninger.

Nedenfor er en kort opsummering af væsentlige pointer fra analysen af de to scenarier.

Scenarie A: Afskaffelse af Mini-SFO

En afskaffelse af Mini-SFO vil indledningsvis medføre en driftsudgift til at dække forskellen mellem tildelingen pr. barn i
børnehave og Mini-SFO, som er på 6,2 mio. kr. årligt. Afskaffelse af Mini-SFO vil fremrykke kapacitetsudfordringer på
dagtilbudsområdet i Støvring og potentielt i Skørping og Suldrup. De områder, hvor der alene er én institution, er mere
sårbare overfor den variation der er i børnetallet, som følge af at børnene starter løbende hen over året i takt med de fylder
3 år 1 måned. Vurderet alene på baggrund af antal kvadratmeter (frit gulvareal) i institutionerne er der tilstrækkelig
kapacitet i alle områderne i de kommende år med undtagelse af Støvring. Der vil dog være behov for en nærmere analyse
af institutionernes kapacitet, hvor der også tages højde for pædagogik, institutionernes indretning, inventar og faciliteter
som garderober, toiletter mm samt hvilket serviceniveau, man vil have i institutionerne. Afskaffelse af Mini-SFO vil
derfor medføre udgifter til drift af anlæg i perioden frem til 2030, hvor GRO forventes færdigbygget og der kan etableres
mere permanente løsninger. 

Det vurderes, at en potentiel udfordring i Skørping og Suldrup vil kunne håndteres uden yderligere tilbygning/ombygning,
men der kan være behov for midler til øget aktiviteter ud af huset, indretning/inventar, faciliteter mm. 

For yderligere se bilag 2 - særligt slide 49. 



Scenarie B: Bevare Mini-SFO 

Scenariet hvor Mini-SFO fastholdes som i dag (hvor børnene starter i Mini-SFO i april måned, det år de skal starte i
skole) medfører kapacitetsudfordring på skolerne i Støvring.

Det er vanskeligt at vurdere præcist, hvor meget ekstra kapacitet, der er nødvendig for at kunne rumme Mini-SFO, da det
heller ikke i dag eksisterer i ledige, særskilte lokaler. Vurderingen er dog, at når skolerne bliver udfordret på kapaciteten
generelt, kan det heller ikke lade sig gøre at rumme Mini-SFO. For de store skoler, som modtager i omegnen af 100 børn i
Mini-SFO er der minimum behov for to ledige lokaler (foruden den midlertidig kapacitet som fællesarealer mv, som også
inddrages til Mini-SFO i dag). 

Karensmindeskolen

Karensmindeskolen udfordres kapacitetsmæssigt i forhold til Mini-SFO i de kommende år, fordi det er vedtaget af den
nye skole GRO er placeret i Karensmindeskolens fysiske rammer indtil den nye skole er færdig i 2030. Der er lavet en
plan for de fysiske rammer på Karensmindeskolen inde såvel som ude, og der kan blive behov for at udvide kapaciteten
med pavilloner. Dette er der taget højde for i GRO-byggeprogrammet.

Karensmindeskolen har 36 klasselokaler, og i år benyttes de ledige lokaler, som der er på skolen til Mini-SFO og SFO-
området. Med GRO og Karensmindeskolen på samme matrikel er der ikke ledige lokaler fra næste år og fremover. I år har
der allerede været behov for at flytte rundt på elever i indskolingen for de tre måneders Mini-SFO, som dermed indebærer
en ekstra flytning i midlertidige lokaler for flere børn i indskolingen. 

Formentlig vil kapacitetsudfordringen med Mini-SFO være sammenfaldende med generel kapacitetsudfordring på grund
af GRO. Derfor vil der uanset Mini-SFO potentielt skulle opstilles pavilloner som følge af GROs placering på
Karensmindeskolen. Disse vil i så fald kunne fremrykkes til april fra august, og udgiften til at øge kapaciteten til Mini-
SFO vil alene være driften af pavillonerne i de yderligere 4 måneder. Hvis Mini-SFO alene medfører behov for opstilling
af pavilloner vil udgiften stige markant.

Bavnebakkeskolen 

Bavnebakkeskolen har i dag fire spor på hver årgang i indskolingen mod tre i udskolingen. Det vil sige, at hvert år går der
tre klasser ud og fire ind på Bavnebakkeskolen. I år anvendes to klasselokaler, et gangareal og festsalen til at huse de ca.
100 elever i Mini-SFO. De to klasselokaler er nogle 3. klasserne afgiver tidligere for at rykke op i andre lokaler. Fra næste
år vil der skulle laves ekstraordinære løsninger for at huse Mini-SFO på Bavnebakkeskolen.

Fra næste år vil der skulle laves ekstraordinære løsninger, hvor elever fra mellemtrinnet, vil skulle flyttes til eksterne
lokaler/løsninger:

Skoleåret 26/27: Der mangler ét klasselokale, og der må findes et på anden matrikel. Det kunne være i Stubhuset,
Ungdomsskolen, Kulturskolen eller Støvring Multihus. Alternativ opstilling af pavilloner på anden matrikel. 

Skoleårene 27/28 og frem: Der mangler 2 klasselokaler hvert år fremover, som vil skulle findes på anden matrikel. 

Foruden leje af eksterne lokaler vil løsningen også indebære udearealer, kommunalt netværk, kørsel og drift/rengøring
mm. En permanent løsning af de manglende lokaler, kan ske ved at tilpasse skoledistriktet - det er dog først muligt efter
2030, når GRO er færdigbygget.

For yderligere se bilag 2 - særligt slide 50.

Opsamling

Begge scenarier medfører kapacitetsudfordringer i de kommende år, omend de økonomiske omkostninger ved at håndtere
dem varierer. Den væsentligste forskel ligger dog i organiseringen og økonomien. En forskel i tildelingen på 6,2 mio. kr.
årligt giver en markant forskel i normeringen. En afskaffelse af Mini-SFO hindrer ikke det fortsatte samarbejde om den
gode overgang, da fælles indsatser på tværs af matrikler og faggrupper stadig er mulige.

Høring

Udkast til høringsmateriale er vedhæftet sagen (Bilag 3)

Økonomi



Scenarie A: Afskaffelse af Mini-SFO: anslået 7,92 mio. kr. årligt i perioden frem til 2030

Scenarie B: Bevare Mini-SFO: anslået 800.000 kr. årligt i perioden frem til 2030 (under forudsætning af, at der opstilles
pavilloner til GRO på Karensmindeskolen. Ellers øges omkostningerne med et engangsbeløb på 1.7 mio. kr. til opstilling,
nedtagning og tilslutning af pavillonerne) 

Beslutning

Scenarier for bevaring eller afskaffelse af Mini-SFO sendes i høring i bestyrelser og områdeudvalg på skole- og
dagtilbudsområdet. Sagen genoptages i udvalget efter høringsfristens udløb.
Videresendes til det videre budgetforløb uden endelig indstilling, idet udvalget afventer høringen.

Bilag

Bilag 1: Punkt 37 på BFU dagsorden den 15. april 2026 - Analyse af Mini-SFO.pdf

Bilag 2: Mini-SFO analyse - BFU 6. maj 2026.pdf

Bilag 3: Høringsmateriale Mini-SFO 2026.pdf



Punkt 48: Orienteringssag: Økonomivurdering 1. kvt. 2026 Børne- og
Familieudvalget

00.30.14-G01-5-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Økonomivurderingen pr. 31/3-2026, for Børne- og Familieudvalget, viser et årsresultat på 1,3 mio. kr. i mindreudgift. Da
der er overført en opsparing på 13,9 mio. kr. fra 2025 bliver restbudgettet til en mindreudgift på 15,2 mio. kr. inklusiv
overførsel.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at økonomivurderingen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Det samlede forbrug i 2026 for de tre sektorer under Børne- og Familieudvalget, forventes i 2026 at blive i alt 668 mio. kr.
Det korrigerede budget, eksklusiv overførsler fra 2025 udgør 669,3 mio. kr., hvorfor årets resultat bliver en mindreudgift på
1,3 mio. kr.

Derudover er der overført 13,9 mio. kr. opsparing fra tidligere år, så restbudgettet bliver en mindreudgift på 15,2 mio. kr.
når der er taget højde for overført opsparing. 

 

På børn og unge med særlige behov forventes et mindreforbrug på 1,7 mio. kr. inklusiv overførsel fra 2025 på 0,3 mio.kr.
Mindreforbruget ligger primært på driften af kommunens egne tilbud, mens der forventes balance på Center Familie og
Handicaps køb af indsatser.

På dagtilbud forventes et mindreforbrug på 9 mio. kr. inklusiv overførsel fra regnskab 2024 på 6,7 mio. kr. Mindreforbrug
ligger primært på børn i særlige dagtilbud på grund af færre børn, mens der forventes brug af overførsler på de almene
dagtilbud. Der er ved denne økonomivurdering ikke indregnet hvor mange penge institutionerne når at få brugt i år af de
ekstra penge til området fra finansloven.

På folkeskole forventes et samlet mindreforbrug på 4,5 mio. kr. inklusiv overførslen fra 2025 på 6,9 mio. kr. Der er fortsat
store udgifter forbundet med børn og unge i specialtilbud, men de fleste skoler håndterer det inden for deres økonomiske
ramme. Skolerne har fortsat stort fokus på økonomien. Der er ved denne økonomivurdering kun forventning om en enkelt
skole, som er udfordret på budgetoverholdelse.

For en nærmere beskrivelse af de forventede budgetafvigelser henvises til økonomivurderingen for udvalget, der er vedlagt
som bilag.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag
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Punkt 49: Orienteringssag: Disponerede udgifter pr. april 2026 på
specialiseret børne- og ungeområde

34.25.00-Ø00-1-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Disponeringsregnskabet for specialiseret børne- og ungeområde viser pr. april 2026 disponerede udgifter på 78,5 mio. kr.
Budgettet er på 87,3 mio. kr. eksklusiv overførsel fra regnskab 2025. Center Familie & Handicap forventer på nuværende
tidspunkt ikke, at budgettet bliver udfordret.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget drøfter disponeringsregnskabet og tager det til efterretning

Sagsfremstilling

Hermed er en orientering om det forventede regnskab for 2026 på det specialiserede socialområde for børn og unge.
Opgørelsen indeholder udgifter på myndighedsdelen og den objektive finansiering af sikrede institutioner, børnehuse og
tilsyn af plejefamilier. Driften af egne socialfaglige tilbud og institutioner er ikke med i opgørelsen.

Budgettet for 2026 er på 87,3 mio. kr. eksklusiv overførsel fra regnskab 2025. Overførslerne fra regnskab 2025 behandles
på byrådets møde i slutningen af april og forventes at reducere budgettet på området med 1 mio. kr.

Der er på nuværende tidspunkt disponeret nettoudgifter på samlet 78,5 mio. kr. Dermed er der lige nu 7,8 mio. kr. tilbage
af budgettet til tilgange og ændringer af indsatser resten af året, når der også er taget højde for overførslen fra regnskab
2025.

Alle disponerede indsatser er påført stopdato og tæller derfor med frem til forventet ophør. Forudsat at tilgangen i 2026
ligger på niveau med tilgangen i 2025 forventer Center familie og handicap på nuværende tidspunkt ikke at budgettet
bliver udfordret i 2026.

Tabel A i bilag viser aktuel disponering, budget og regnskab for seneste 2 år.

Tabel B i bilag viser aktuel disponering sammenholdt med antal og gennemsnitspriser som budget 2026 bygger på
jævnfør tildelingsmodel.

Graf 1 i bilag viser disponerede udgifter pr. måned.

Graf 2 i bilag viser disponerede udgifter pr. måned fordelt på grupper af indsatser.

Økonomi

Center Familie & Handicap forventer på nuværende tidspunkt balance mellem udgifter og budget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Tabeller og grafer disponering pr. april



Punkt 50: Orienteringssag: Prognose for børnetal på dagtilbudsområdet

28.00.00-P10-1-26

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Hermed en årlig status på forventet udvikling i børnetal og kapacitet på dagtilbudsområdet fordelt på kommunens
distrikter. Ny befolkningsprognose viser, at antallet af børn i alderen 0-5 år de kommende år forventes at ligge på et lidt
højere niveau sammenlignet med sidste års prognose. Fra 01.01.2026 er reglerne for start i børnehave ændret som følge af
minimumsnormeringer, hvilket medfører at børnene skal være to måneder længere i dagpleje og vuggestuer inden start i
børnehave. Derfor er der lige nu pres på 0-2 års tilbuddene flere steder i kommunen mens der er ledig kapacitet i
børnehaverne flere steder. Pres på kapaciteten søges håndteret gennem eksisterende fleksibilitet, vip-pladser, rekruttering af
dagplejere samt planlagte anlægsprojekter f.eks. ny daginstitution i Skørping. Børnetallet i Støvring forventes at være
stigende så derfor indgår i anlægsbudgettet en ny daginstitution i Støvring i 2031/ 2032. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har fået udarbejdet en ny befolkningsprognose for årene 2027-2050. Befolkningsprognosen bygger på en
række forudsætninger i forhold til nybyggeri, fertilitet og generelle flyttemønstre både internt i kommunen samt til- og
fraflytning fra kommunen. 

Udvikling i antal 0-5 årige

Sammenlignet med sidste års prognose forventes det samlede antal børn i alderen 0-5 år at ligge på et lidt højere niveau.
Årsagen hertil skal primært findes i forskydninger i forventet antal nye boliger og at fertiliteten efter nogle års fald steg lidt
igen i 2025. Antallet af 0-5 årige i de kommende år forventes at ligge på omkring 2350. Fra 2028 og årene frem forventes
børnetallet at stige til omkring 2450 børn, som følge af boligprognosen, som indeholder stor tilgang i nye boliger i disse år.
Herefter forventes børnetallet at falde og ligge jævnt på lidt under 2400 børn, hvilket skyldes konstant tilgang af nye
boliger i disse år.

Udvikling i fødsler

På landsplan har der de seneste år været et fald i fertiliteten, samme tendens har der været i Rebild Kommune. I 2025 var
der dog en stigning i Rebild Kommune. Fertiliteten er udtryk for antal fødsler pr. kvinde i alderen 15-49 år. I den nye
prognose bygger fertiliteten på historik for 2022-2025, hvormed der både indgår år med højt niveau og lavt niveau. Der er
fortsat indregnet, at Rebild Kommune er en af de kommuner i landet med højst fertilitet. Forskydninger i forventet antal



nye boliger i den nye prognose har en påvirkning på forventet antal fødsler, idet de nye boligområder typisk tiltrækker
yngre borgere, der flytter ind og stifter familie. 

Forventningen til antal fødsler er stort set uændret i forhold til sidste års prognose. De kommende år forventes en stigning i
antal 0-årige.

Af grafen over udviklingen i antal 0-årige ses hvordan det faktiske antal svinger meget år for år. Der vil også i årene
fremover komme udsving i antallet af fødsler i form af år med ”babyboom”, men det kan prognosen ikke forudsige, så
derfor ligger forventningen mere jævnt fordelt.

 

Forudsætninger estimeret børnetal i kommunale tilbud og antal pladser

Befolkningsprognosen bruges til at give et estimat på behovet for kommunale pladser på længere sigt. For at omsætte
befolkningsprognosen til forventet antal børn i kommunale tilbud anvendes historiske pasningsprocenter, der angiver
andelen af det samlede børnetal, der har været indmeldt i et kommunalt dagtilbud. I prognoserne for børnetal i kommunale
tilbud bruges henholdsvis høj og lav pasningsprocent som udtryk for forskellene i de enkelte år. Der er forskel på
pasningsprocenter i de enkelte distrikter, fordi der er forskel på udbuddet af kommunale og private tilbud. Estimeret
børnetal i kommunale tilbud er opgjort som et gennemsnitligt tal for året, men der vil i praksis være perioder i løbet af året
med både højere og lavere børnetal, primært i børnehaverne hvor børnetallet er højst i marts og lavest i april pga.
overgangen til mini-SFO. 

Antallet af pladser i de kommunale daginstitutioner er opgjort på baggrund af de beslutninger, der foreligger på nuværende
tidspunkt. Antallet af kommunale dagplejere forudsættes uændret i forhold til det nuværende niveau, medmindre andet er
særskilt angivet. Antallet af private dagtilbud forudsættes ligeledes uændret. Især på 0-2 års området er udviklingen i antal
dagplejere og private børnepassere en usikkerhedsfaktor, som kan have stor betydning for behovet for kommunale
vuggestuepladser og det kan være vanskeligt at lave prognose for. 

 

Status på kapacitetsbehov på dagtilbudsområdet

Vi ser flere steder ledig børnehavekapacitet som i høj grad skyldes ændringen fra 01.01.2026 hvor børn starter 2 måneder
senere i børnehave som følge af lov om minimumsnormeringer. Det giver derfor øget pres på 0-2 års tilbuddene flere
steder, som søges håndteret gennem eksisterende fleksibilitet, vip-pladser og rekruttering af dagplejere.

Distrikt Støvring:

Dagpleje/vuggestue: I 2026 forventes børnetallet at overstige kapaciteten. Dette håndteres via vip-pladser samt ledig
børnehavekapacitet. Børnehaven Bavnebakken omdannes gradvist til vuggestue. Ny daginstitution er planlagt fra
2031/2032.

Børnehave: Samlet set forventes ledig kapacitet frem mod ca. 2031. Ny daginstitution vurderes fortsat nødvendig, evt.
sammenholdt med lukning af ældre institution.



Distrikt Skørping:

Dagpleje/vuggestue: Midlertidigt kapacitetspres i 2026 håndteres via vip-pladser og rekruttering af dagplejere. Ny
daginstitution åbner sidst i 2026 og Skovpavillonen lukker og herefter forventes børnetal at matche antal pladser.

Børnehave: Ny institution åbner sidst i 2026 medfører ledig kapacitet men giver også muligheder for øget fleksibilitet i
forhold til evt. udsving i børnetallet. Skovhaven i Hellum lukker når ny institution åbner.

Distrikt Terndrup:

Dagpleje/vuggestue: Forventet stigning i børnetal kan give pres på vuggestue og dagpleje. Rekruttering af dagplejere og
udvidelse af antal pladser i vuggestuen kan indgå som løsninger.

Børnehave: Ledig kapacitet samlet set, men skæv geografisk fordeling mellem Kildehaven i Bælum og Aavangen i
Terndrup. Antallet af børn indmeldt i børnehaven Kildehaven ligger lige nu lavt, men pladserne kan ikke undværes. 

Distrikt Sortebakkeskolen:

Dagpleje/vuggestue: Prognosen viser øget behov for pladser der er ikke mulighed for udvidelse af pladser i vuggestuen i
Regnbuen i Nørager, så der kan forsøges at rekruttere flere dagplejere.

Børnehave: Samlet ledig kapacitet, men skæv geografisk fordeling, idet der er underkapacitet i Regnbuen i Nørager og
ledig kapacitet i Græshoppen i Rørbæk. Antallet af børn indmeldt i børnehaven Græshoppen ligger lige nu lavt, men
pladserne kan ikke undværes. 

Distrikt Suldrup:

Dagpleje/vuggestue: Forventet øget behov i en periode. Rekruttering af dagplejere kan indgå som løsning. Alternativt kan
der kigges på, om der er mulighed for flere pladser i vuggestuen Tumlehøj.

Børnehave: Forventet balance mellem kapacitet og behov i hele perioden.

Distrikt Øster Hornum:

Dagpleje/vuggestue: Midlertidigt øget behov som kan håndteres ved at øge antal pladser i vuggestue eller forsøge
rekruttering af dagplejere.

Børnehave: Prognosen viser ledig kapacitet i hele perioden.

Distrikt Haverslev:

Dagpleje/vuggestue: Forventet balance mellem kapacitet og behov. Vuggestue i Tuen giver øget fleksibilitet ved udsving i
børnetal.

Børnehave: Ledig kapacitet i børnehaven Tuen.

I bilaget findes grafer for de enkelte distrikter der viser estimeret børnetal i kommunale tilbud på baggrund af ny
befolkningsprognose sammenholdt med antal pladser.

Økonomi

Fortsat behov for udvidelse af pladser i Støvring omkring 2031/2032. Behovet er størst for vuggestuepladser, mens der er
et mindre behov for børnehavepladser. Der kan evt. samtidig lukkes en ældre institution.

Flere steder er der behov for flere 0-2 års pladser som kan løses med rekruttering af dagplejere eller udvidelse af
vuggestuepladser de steder hvor dette er muligt. Udvidelse af vuggestuepladser kan give behov for udgifter til flere
sovemuligheder. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Prognose for børnetal i kommunale dagtilbud pr. distrikt



Punkt 51: Orienteringssag: Prognose for børnetal på skoleområdet

28.00.00-P10-2-26

Sagsgang

BÃ¸rne- og FamilieudvalgetÂ 

Resume

Den nye befolkningsprognose viser, at det samlede bÃ¸rnetal vil fortsÃ¦tte med at stige, og prognosen er opjusteret i
forhold til sidste Ã¥rs prognose. Ã…rsagen hertil skal primÃ¦rt findes i forskydninger i forventet antal nye boliger og at
fertiliteten er i let stigning i 2025.Â Det stigende bÃ¸rnetal er fortsat centreret i StÃ¸vring.Â 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at BÃ¸rne- og Familieudvalget tagerÂ orienteringenÂ til efterretning.Â 

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har fÃ¥et udarbejdet en ny befolkningsprognose for Ã¥rene 2027-2050. Befolkningsprognosen bygger
pÃ¥ en rÃ¦kke forudsÃ¦tninger i forhold til nybyggeri, fertilitet, dÃ¸delighed og generelle flyttemÃ¸nstre bÃ¥de internt i
kommunen samt til- og fraflytning fra kommunen. Rebild Kommune ligger fortsat som en af de kommuner med hÃ¸jst
fertilitet og dette er ogsÃ¥ forudsat fremadrettet i prognosen.Â 

Prognosen over befolkningsudviklingen bruges til at give et estimat pÃ¥ kapacitetsbehovet pÃ¥ skoleomrÃ¥det pÃ¥
lÃ¦ngere sigt. Eftersom det Ikke er alle bÃ¸rn der gÃ¥r i den kommunale folkeskole, ganges befolkningstallet med den
nuvÃ¦rende indskrivningsprocent i skolerne. Indskrivningsprocenten er et udtryk for, hvor mange bÃ¸rn i en aldersgruppe
der forventes indmeldt i den kommunale folkeskole.Â 

Estimatet pÃ¥ kapacitetsbehovet er udelukkende foretaget pÃ¥ baggrund af skolernes kapacitet til undervisning i skolen.
Der er ikke taget hÃ¸jde for, at der i perioden fra 1.4. til 31.7. er mini-SFO, som skal medtÃ¦nkes i kapacitetsbehovet.Â Â 

Udvikling i antal 5-14 Ã¥rige

Sammenlignet med prognosen fra sidste Ã¥r, indeholder den nye prognose et hÃ¸jere bÃ¸rnetal frem mod 2050.Â Ã…
rsagen hertil skal primÃ¦rt findes i forskydninger i forventet antal nye boliger og at fertiliteten efter nogle Ã¥rs fald steg
lidt igen i 2025



Elever i folkeskolen om 5 Ã¥r, 10 Ã¥r og 15 Ã¥r

Nedenfor er vist de nuvÃ¦rende elevtal for skoleÃ¥r 25/26 og forventet antal skoleelever pÃ¥ de enkelte skoler om 5, 10 og
15 Ã¥r. Der er stigning i elevtallet i StÃ¸vring, som dÃ¦kker de forventede nye boligomrÃ¥der i StÃ¸vring syd. Elevtallet
for de Ã¸vrige skoler er enten stabilt eller faldende. Det er derfor alene i StÃ¸vring, hvor der for nuvÃ¦rende ses behov for
kapacitetsudvidelser.Â 

Ã˜ster Hornum Skole har en indskrivningsprocent pÃ¥ de mindste klasser, som er hÃ¸jere end gennemsnittet og det
forventes at fortsÃ¦tte i de kommende Ã¥r, sÃ¥ elevtallet forventes hÃ¸jere end prognosen forskriver i nÃ¦rmeste
fremtid.Â 

Der er anvendt den nuvÃ¦rende indskrivningsprocent for de enkelte skoler.

Elevudvikling Indskr.pct. Nu 5 Ã¥r 10 Ã¥rÂ 15 Ã¥r

Bavnebakkeskolen 95,0% 855 823 753 720

Haverslev Skole 68,3% 123 120 115 109

Karensmindeskolen 95,0% 666 700 711 633

Terndrup Skole 62,5% 335 347 356 346

SkÃ¸rping Skole 99,1% 538 572 550 534

Sortebakkeskolen 76,2% 356 308 296 279

Suldrup Skole 66,3% 265 258 246 231

Ã˜ster Hornum Skole 70,7% 159 149 131 120

GRO 95,0% 0 425 560 761

Indskrivningsprocent er den nuvÃ¦rende i skoleÃ¥ret 25/26, hvilken ogsÃ¥ er anvendt i de
fremtidige Ã¥r. Overbygningseleverne er medtaget pÃ¥ den skole de tilhÃ¸rer i overbygningen.

GRO er medregnet med 95%, da indskrivningsprocenten ikke kendes endnu. Ã†ndringen i
skoledistrikterne giver udslag i indskrivningsprocenterne, hvorfor StÃ¸vring skolerne er sat til

95%

Status pÃ¥ skolekapacitet i StÃ¸vring

Samlet for StÃ¸vring viser ogsÃ¥ denne prognose, at der vil vÃ¦re en jÃ¦vn stigning i antallet af klasser over de kommende
skoleÃ¥r. Elevfordelingen mellem de 3 skoler er lavet pÃ¥ baggrund af de eksisterende skoledistrikter, dog korrigeret for
de Ã¥rgange, som er startet pÃ¥ de forskellige skoler, og dermed fortsÃ¦tter deres skolegang pÃ¥ samme skole. Prognosen
indikerer, at det vil vÃ¦re behov for at justere skoledistrikterne om ca. 10 Ã¥r, for at fastholde en hensigtsmÃ¦ssig fordeling
af elever imellem de 3 StÃ¸vring skoler. Det faktiske antal klasser forventes at overstige kapaciteten i 2028, og frem til
GRO er klar i 2030, da GRO midlertidig benytter kapaciteten pÃ¥ Karensmindeskolen, indtil GRO stÃ¥r klar.



FÃ¸lgende forudsÃ¦tninger er indarbejdet i grafen:

10. klasse er ikke medregnet
Mini-SFO er ikke medregnet
Der er ikke tillagt elever fra andre distrikter, men er alene pÃ¥ baggrund af bÃ¸rn i skoledistrikterne i
befolkningsprognosen, dog er eleverne fra Ã˜ster Hornum distrikt tillagt i overbygningsklasserneÂ 
Nye Ã¥rgange i befolkningsprognosen er ganget med den faktiske belÃ¦gningsprocent og for StÃ¸vring samlet. Der
er anvendt et gennemsnit pÃ¥ 95 %
Der er regnet med klasseloft pÃ¥ 24 elever i 0.-3. klasse og 26 elever i 4.-9. klasse
Der er anvendt en kapacitet pÃ¥ 40 klasser pÃ¥ Bavnebakkeskolen og 36 klasser pÃ¥ Karensmindeskolen, samt 35
klasser pÃ¥ GRO fra 2030
GRO benytter kapacitet pÃ¥ Karensmindeskolen frem til 2030, men klasserne er ikke indregnet pÃ¥
Karensmindeskolen i grafen

Â 

Â 

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 52: Beslutningssag: Kompetenceplan

00.15.15-A00-1-22

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget 

Resume

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en kompetenceplan for Børne- og Familieudvalget. Formålet er at skabe
gennemsigtighed om den politiske beslutningsproces. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget godkender kompetenceplanen for eget udvalgsområde 

Sagsfremstilling

Formålet med kompetenceplanen er at skabe gennemsigtighed om den politiske beslutningsproces i Rebild
Kommune. Den fungerer som det styringsværktøj, der definerer opgavefordelingen mellem byrådet og fagudvalget og
tydeligt viser hvor kompetencen til at træffe en beslutning er placeret. 

Forvaltningen påbegyndte udarbejdelsen af kompetenceplaner for byrådet og fagudvalg i sidste
byrådsperiode. Forud for denne proces var det Plan, Klima og Miljøudvalget i 2022 samt Børne- og
Familieudvalget på henholdsvis skole- og dagtilbudsområdet i 2024 og 2025,
der havde byrådsvedtaget kompetenceplaner, mens Beskæftigelsesudvalget har haft kompetenceplan
vedtaget i fagudvalg. Kompetenceplanerne er en udmøntning af styrelsesvedtægten og behandles separat i
fagudvalg i løbet af maj måned. Eventuel kompetenceoverførsel mellem udvalg, eller for byrådet, samt
afvigelser fra styrelsesvedtægten, forelægges byrådet til juni. 

Rammer for kompetenceplanen 

Byrådet er øverste besluttende myndighed i det kommunale styre- og beslutningssystem og byrådet kan vælge at delegere
beslutningskompetence til udvalg, borgmester, nævn, bestyrelser og/eller administration på de sagsområder, der ikke i
lovgivningen specifikt placerer beslutningskompetencen hos byrådet. Byrådet kan til enhver tid tilbagekalde en delegeret
beslutningskompetence. 

De nye kompetenceplaner er udarbejdet ud fra følgende principper: 

Forenkling: Planen oplister de kompetencer, som byrådet har og dem som byrådet har valgt at delegere til
fagudvalg. 

Det administrative råderum: Som udgangspunkt varetager forvaltningen alle opgaver af driftsmæssig karakter,
medmindre de er specifikt nævnt som en politisk kompetence i planen eller er omfattet af særlovgivning. 

Økonomisk ansvar: Fagudvalgene har kompetencen til at prioritere midler inden for deres egne budgetrammer,
hvilket styrker det politiske handlerum tæt på opgaverne. 

Proces: Ændringer, eller nye kompetencefordelinger, vil blive indarbejdet i kompetenceplanen så planen til enhver tid
giver et retvisende billede af kompetencefordelingen i Rebild Kommune. Ansvaret for løbende opdatering af planen
placeres ved fagudvalgene indenfor egne områder.  

Kompetenceplanerne forelægges samlet for byrådet i starten af hver ny byrådsperiode med henblik på eventuel revision. 

På dagtilbudsområdet godkendte byrådet i august 2025 en ny styrelsesvedtægt for dagtilbudsområdet, hvori
kompetenceplan for dagtilbud indgik. Her blev en del kompetence delegeret i forhold til erfaringerne fra velfærdsaftalen
og til den kommunale aftale om afbureaukratisering og frisættelse i Rebild Kommune. 

På skoleområdet blev styrelsesvedtægten for skoleområdet behandlet i byrådet i 2024, hvor også kompetenceplanen for
skoleområdet blev godkendt. Denne kompetenceplan var tilrettet jævnfør folkeskolens kvalitetsprogram samt den



kommunal aftale om frisættelse og afbureaukratisering i Rebild Kommune med henblik på at løfte kvaliteten af velfærden
ved at sætte fagenheden og den professionelle dømmekraft fri.

Der er ikke sket ændringer siden da i kompetenceplanerne på skole- og dagtilbudsområdet, som indeholder de
kompetencer, der er delegeret fra byrådet til Børne- og Familieudvalget. I bilagene til styrelsesvedtægterne for
henholdsvis skole og dagtilbud fremgår det, hvilke kompetencer der er tillagt forvaltningen, skoleledelsen og
bestyrelserne. Hvis et konkret forhold ikke er kompetencelagt, tilfalder kompetencen byrådet. 

På Familieområdet har der ikke tidligere været en kompetenceplan.

Forslag til kompetenceplanen for udvalget fremgår af bilag 1, denne skal læses som en del af beslutningsgrundlaget.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Kompetenceplan for Børne- og Familieudvalget



Punkt 53: Orienteringssag: Orientering

00.01.00-P35-4-25

Sagsgang

Børne- og Familieudvalget

Resume

Orientering siden sidst.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Børne- og Familieudvalget tager orientering til efterretning

Sagsfremstilling

1. Gensidig orientering fra udvalg og forvaltning
2. Orientering fra medlemmers repræsentationer
3. Nyhedsmagasinet PLUSSUM no. 6 (bilag)

Beslutning

Udvalget udtrykker tilfredshed med Nyhedsmagasinet PLUSSUM.
Taget til efterretning.

Bilag

Nyhedsmagasin PLUSSUM no. 6



Punkt 54: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-4-25

Beslutning

Deltog på mødet:

Peter G. Hansen
Anna Aubertin
Katrine Krog Madsen
Martin Kyvsgaard
Anna Oosterhof
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